
Powodzenia na maturze!
28 kwietnia uczniowie klas maturalnych zakończyli rok szkolny.
Młodzież od 4 do 23 maja 2023 r. w całej Polsce będzie zdawać
egzamin dojrzałości.

Wszystkim  tegorocznym  absolwentom  szkół  średnich  powiatu
limanowskiego gratulujemy osiągnięć jakie wypracowali w ciągu
tego roku jak i w poprzednich latach nauki, wspierani przez
swoich opiekunów i pedagogów.

Drodzy absolwenci, życzymy by nie tylko zdobyta wiedza, ale i
nawiązane  w  szkole  relacje  i  dobre  wspomnienia,  które
zabieracie ze sobą w dalszą drogę  pozostały z Wami na zawsze.
Życzymy również  powodzenia i mnóstwo pozytywnego nastawienia
 podczas  zbliżającego  się  egzaminu  dojrzałości,  jak
najlepszych wyników matury, które pozwolą Wam w przyszłości
pewnie realizować wymarzone cele. Teraz nadszedł czas,  aby
zdobyta wiedza i umiejętności jak najlepiej przysłużyły się w
spełnianiu dalszych życiowych planów.

Trzymamy kciuki!

Żegnamy  uczniów  klas
maturalnych
W  dniach  27  i  28  kwietnia  2023  r.   w  szkołach  średnich
prowadzonych  przez  Powiat  Limanowski  miały  miejsce
uroczystości związane z zakończeniem roku szkolnego uczniów
klas  czwartych  liceów  i  piątych  techników.  W  pożegnaniu
tegorocznych  abiturientów  uczestniczyli  wychowawcy,
nauczyciele,  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
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Dyrektor  Wydziału  Edukacji  i  Sportu  Artur  Krzak,  a
towarzyszyli  im  rodzice  i  klasy  młodszych  roczników.

Podczas przemówienia starosta pogratulował wszystkim uczniom
ukończenia  edukacji  szkolnej  i  życzył  pomyślności  podczas
nadchodzących egzaminów maturalnych a potem w rekrutacji na
wymarzone  kierunki  studiów.  Zachęcał  młodzież  do  wiązania
swojej  przyszłości  z  Powiatem  Limanowskim  i  Małopolską.
Uczestniczył też w uroczystym wręczeniu świadectw, nagród i
gratulacji.  Wyróżnieni  zostali  uczniowie,  którzy  uzyskali
najlepsze wyniki w nauce od pierwszej do ostatniej klasy w
całym  cyklu  nauczania,  laureaci   olimpiad  oraz  konkursów
tematycznych  i  sportowych,  a  także  wyróżniający  się  w
działalności społecznej. Każda ze szkół przygotowała piękną
oprawę  artystyczną,  która  jeszcze  bardziej  podkreśliła
podniosły i wzruszający charakter tego wydarzenia. Uczniowie
opuszczając mury szkolne nie zapomnieli o pamiątkowej sesji
zdjęciowej, nie brakowało uścisków, łez ale też dowcipnych
komentarzy.

Gratulujemy wszystkim absolwentom i trzymamy kciuki podczas
matur.

LO w Zespole Szkół im. KEN w Tymbarku

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej
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Zespół Szkół nr 1 w Limanowej

I LO w Limanowej

Zespół Szkół Technicznych i Informatycznych w Mszanie Dolnej
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Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Mszanie Dolnej

Foto: szkoły

Majowe  uroczystości  w
Powiecie Limanowskim
Powiat Limanowski włącza się w obchody Narodowego Dnia Flagi
Rzeczpospolitej  Polskiej  oraz  232.  Rocznicy  Uchwalenia
Konstytucji 3 maja. Mieszkańcy oraz goście naszego regionu
będą  mogli  wziąć  udział  w  organizowanych  w  tych  dniach
wydarzeniach patriotycznych i kulturalnych.

2 maja od 2004 roku jest obchodzony jako Międzynarodowy Dzień
Flagi Państwowej. Jest to święto mające jednoczyć  Polaków w
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postawie szacunku dla biało  – czerwonych barw narodowych –
symbolu pracy, walki, radości i zmagań oraz poświęcenia wielu
pokoleń  polskich  patriotów,  dla  których  wartości  wyrażane
przez biel i czerwień narodowej flagi były sztandarem życia.

We wtorek 2 maja 2023 r., w Dniu Flagi Państwowej w ramach
akcji  pn.  „Biało  czerwone  –  świętowanie”   spotkamy  się  o
godzinie 9:00 na limanowskim rynku, z którego w niebo zostaną
wypuszczone  balony  w  barwach  polskiej  flagi.  Będzie  to
symboliczny  gest  naszego  przywiązania  oraz  szacunku  do
narodowych barw.

Wydarzenie na rynku w Limanowej odbędzie się przy współpracy z
KGW Lipowe, Firmą Gomi – gazy techniczne oraz Firmą Tymbark
MWS Sp. z o.o.

Dla uczestników przygotowany będzie słodki poczęstunek!
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W środę  3 maja 2023 r. przypada 232. Rocznica Uchwalenia
Konstytucji Trzeciego Maja.  Akt prawny przyjęty podczas obrad
Sejmu  Czteroletniego  (zwanego  Wielkim)  w  roku  1791  był
pierwszą tego typu ustawą zasadniczą w Europie, a drugą na
świecie (po konstytucji Stanów Zjednoczonych). Konstytucja z
roku 1791 uważana jest za dziedzictwo myśli i  roztropności
narodu,  ponieważ  była  wyrazem   gotowości  do  rezygnacji  z
własnych  przywilejów  dla  dobra  wspólnego  obywateli.
Przekształcała Państwo w monarchię konstytucyjną, zgodnie z
zasadą  trójpodziału  władzy,  a  Sejm  miał  być  wyrazicielem
suwerennej  woli  narodu.  Dokument  ten  uznaje  się  dziś  za
podstawę  polskiej tradycji i nowoczesnej państwowości. Święto
Narodowe Trzeciego Maja, ustanowione w Polsce po raz pierwszy
w  1919  roku  a  przywrócone  w  1990  r.,   to  obok  Święta
Niepodległości  jedno z najważniejszych świąt państwowych w
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naszym kraju.

Główne Obchody Święta Konstytucji w Limanowej odbędą się w 3
maja 2023 r. Rozpoczną się one o godzinie 9:00 od mszy świętej
w intencji Ojczyzny odprawionej w bazylice Matki Boskiej 
Bolesnej.

O godzinie 10:00 na rynku miasta odbędą się uroczystości z
udziałem  przedstawicieli  samorządów,  służb,  organizacji  i
instytucji, jak również mieszkańców miasta i regionu.

Szczegóły dotyczące wydarzeń organizowanych w ramach obchodów
rocznicy  Uchwalenia  Konstytucji  3  maja  w  mieście  Limanowa
zamieszczone są na poniższym plakacie:



Także  pozostałe  gminy  Powiatu  Limanowskiego  organizują  na
swoim terenie uroczystości  związane ze świętem 3 Maja.

Miasto Mszana Dolna zaprasza do kościoła Miłosierdzia Bożego,
gdzie  o  godzinie  10:30  odprawiona  zostanie  uroczysta,
dziękczynna  Msza  Św.  w  intencji  Ojczyzny  i  wspólnoty
miejskiej.

Program:
10:00 Zbiórka pocztów sztandarowych przy Szkole Podstawowej nr
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10:15 – przemarsz Orkiestry OSP i pocztów sztandarowych do
kościoła
10:30 – Msza Święta Dziękczynna w intencji Ojczyzny i Miasta

Uroczystości święta Konstytucji 3 maja w Gminie Niedźwiedź
rozpoczną  się  o  9:30  programem  artystycznym  przygotowanym
przez uczniów SP im. Władysława Orkana, a po jego zakończeniu
odprawiona zostanie msza św. w intencji Ojczyzny w kościele
parafialnym pw. Matki Bożej Fatimskiej w Porębie Wielkiej.

Świętowanie  232.  Rocznicy  uchwalenia  Konstytucji  3  Maja  w
gminie Tymbark rozpocznie się o godzinie 11:00. W programie
uroczystości znalazły się m.in.: Msza święta za ojczyznę ,
przemarsz pocztów sztandarowych i odśpiewanie hymnu, program
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artystyczny przygotowany przez dzieci przedszkolne oraz występ
strażackiej orkiestry „Tymbarski Ton”.

Gmina Dobra planuje uczcić Święto 3 Maja wspólnym śpiewaniem
piosenek i pieśni patriotycznych.

Wydarzenie organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Dobrej
wraz z parafię Dobra odbędzie się 3 maja 2023 r. o godz. 17.15
w Sanktuarium M.B. Szkaplerznej w Dobrej 3 maja o godz. 17.15.

Zapraszamy  wszystkich  do  wzięcia  udziału  we  wspólnym
świętowaniu  w  Powiecie  Limanowskim!

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/04/342874177_266519675724874_5344187481713950880_n.jpg
https://www.facebook.com/events/s/wspolne-spiewanie-piosenek-i-p/1303804943894705/


Powiatowe  eliminacje
Ogólnopolskiego  Turnieju
Bezpieczeństwa  w  Ruchu
Drogowym
Niezmiennie od lat w Zespole Placówek Oświatowych w Kasince
Małej  przeprowadzany  jest  powiatowy  etap  Ogólnopolskiego
Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. W tym roku odbył się
on  27  kwietnia.  Reprezentacje  szkół  z  terenu  powiatu
limanowskiego  walczyły  o  cenne  nagrody  oraz  awans  do
eliminacji  wojewódzkich.  Honorowy  patronat  nad  turniejem
objęli Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski oraz Bolesław
Żaba – Wójt Gminy Mszana Dolna.

Turniej swoją obecnością zaszczycili goście: Mieczysław Uryga
–  Starosta  Limanowski,  Bolesław  Żaba  –  Wójt  Gminy  Mszana
Dolna,  komisarz  Daniel  Strug  –  Naczelnik  Wydziału  Ruchu
Drogowego  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Limanowej,  aspirant
Maciej  Bielak  –  Asystent  Wydziału  Ruchu  Drogowego  Komendy
Powiatowej Policji w Limanowej i st. aspirant Jolanta Batko –
rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Limanowej. O
opiekę medyczną nad turniejem zadbała Maria Lis – pielęgniarka
NSZOZ w Kasince Małej.
W zawodach wzięło udział 9 drużyn w kategorii uczniów w wieku
10-12 lat (Zespół Placówek Oświatowych w Kasince Małej, Szkoła
Podstawowa  w  Jurkowie,  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  nr  4  w
Limanowej,  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  w  Laskowej,  Zespół
Szkoły  Podstawowej  i  Przedszkola  w  Słopnicach,  Szkoła
Podstawowa w Jastrzębiu, Szkoła Podstawowa w Szyku, Szkoła
Podstawowa w Zbludzy, Szkoła Podstawowa w Tymbarku) oraz 9
drużyn  uczniów  w  wieku  powyżej  12  lat  (Zespół  Placówek
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Oświatowych w Kasince Małej, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4
w Limanowej, Zespół Placówek Oświatowych w Słopnicach, Szkoła
Podstawowa w Żmiącej, Szkoła Podstawowa w Przyszowej, Szkoła
Podstawowa  w  Wilczycach,  Szkoła  Podstawowa  w  Szczyrzycu,
Szkoła  Podstawowa  nr  1  w  Szczawie  i  Niepubliczna  Szkoła
Podstawowa w Piekiełku).
Zawodnicy musieli wykazać się zarówno wiedzą teoretyczną, jak
i praktyczną. Pod okiem policjantów z Wydziału Ruchu Drogowego
Komendy Powiatowej Policji w Limanowej rozwiązywali test ze
znajomości przepisów ruchu drogowego. Przed ratownikami z Auto
Moto  Klubu  Limanowa  –  Klaudią  Potoniec,  Janem  Zbosiem,
Bogdanem  Bukowcem  i  Mirosławem  Kają  –  prezentowali  swoje
umiejętności z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Natomiast
sędziowie  w  składzie:  Łukasz  Szlachetka,  Mateusz  Dąbrowa,
Agnieszka  Karpierz,  Zbigniew  Kania  oceniali  sprawność  w
pokonywaniu toru przeszkód na rowerze. Nad całością zmagań
czuwali sędziowie Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego – Teresa
i Feliks Piwowarowie.
Suma  punktów  za  wykonanie  wszystkich  zadań  zdecydowała  o
kolejności miejsc.

W klasyfikacji drużynowej:
– w kategorii uczniów w wieku 10-12 lat:
I miejsce – Zespół Placówek Oświatowych w Kasince Małej
II  miejsce  –  Zespół  Szkoły  Podstawowej  i  Przedszkola  w
Słopnicach
III miejsce – Szkoła Podstawowa w Szyku

– w kategorii uczniów w wieku powyżej 12 lat:
I miejsce – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 w Limanowej
II miejsce – Zespół Placówek Oświatowych w Kasince Małej
III miejsce – Szkoła Podstawowa w Wilczycach

Z kolei w klasyfikacji indywidualnej:
– w kategorii uczniów w wieku 10-12 lat:
I miejsce – Jakub Sewiło – Szkoła Podstawowa w Szyku
II miejsce – Klaudia Stożek – Zespół Placówek Oświatowych w
Kasince Małej



III miejsce – Wiktoria Pajdzik – Zespół Placówek Oświatowych w
Kasince Małej

– w kategorii uczniów w wieku powyżej 12 lat:
I miejsce – Bartłomiej Kaletka – Zespół Szkolno-Przedszkolny
nr 4 w Limanowej
II miejsce – Karol Frączek – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4
w Limanowej
III  miejsce  –  Dawid  Ruciński  –  Szkoła  Podstawowa  nr  1  w
Szczawie

Dzięki ofiarności licznych sponsorów zwycięzcy oraz uczestnicy
turnieju otrzymali cenne nagrody rzeczowe – rowery, hulajnogi,
głośniki,  plecaki  z  akcesoriami,  sprzęt  sportowo-
elektroniczny.  Zwycięskim  drużynom  wręczono  okolicznościowe
puchary  i  medale.  Dyrektor  ZPO  Magdalena  Obajtek  oraz
nauczyciele  dzięki  wsparciu  lokalnych  sponsorów  zadbali  o
gastronomiczną stronę imprezy – przygotowano poczęstunek dla
wszystkich uczestników, ich opiekunów oraz zaproszonych gości.
Specjalne podziękowania otrzymali opiekunowie drużyn, którzy
przygotowali swoich podopiecznych do zawodów.
Drużyny,  które  stanęły  na  najwyższym  podium,  będą
reprezentowały  powiat  limanowski  w  rozgrywkach  na  szczeblu
wojewódzkim.

Dyrekcja  szkoły  oraz  pozostali  organizatorzy  serdecznie
dziękują za pomoc finansową i rzeczową sponsorom – lokalnym
firmom oraz samorządowcom z naszego regionu.
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Podsumowanie  III  Powiatowego
Konkursu  o  Tadeuszu
Kościuszce  „Tadeusz
Kościuszko  widziany  oczyma
poetów”
27 kwietnia w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki
w Siekierczynie odbyła się gala podsumowująca III Powiatowy
Konkurs  o  Tadeuszu  Kościuszce  pod  hasłem:  „Samego  siebie
doskonalić nie zapomnij”. Patronat honorowy nad wydarzeniem
objęli Małopolski Kurator Oświaty Barbara Nowak oraz Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

W tegorocznej edycji konkursu tematycznego dla uczniów szkół
podstawowych uczestnicy zmierzyli się z recytacją wierszy lub
tekstów  przedstawiających  postać  generała  Tadeusza
Kościuszki.  Komisja konkursu stanęła przed niełatwym zadaniem
wyboru najlepszych interpretacji , których poziom artystyczny
był  niezwykle  wysoki  i  wyrównany.  Ostatecznie  przyznano
następujące  nagrody  i  wyróżnienia  w  trzech  kategoriach
wiekowych:

Kategoria I – klasy 1-3
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Laureaci:

I miejsce – Igor Grybel – Szkoła Podstawowa Nr 2 im.
Konstytucji  3  maja  w  Męcinie  –  opiekun  Pani  Halina
Woźniak,
II miejsce – Justyna Raczek – Szkoła Podstawowa im. ks.
Józefa  Górszczyka  w  Pisarzowej  –  opiekun  Pani  Ewa
Papież,
III miejsce – Jagoda Lachor – Szkoła Podstawowa Nr 1 im.
Jana  Pawła  II  w  Męcinie  –  opiekun  –  Pani  Jolanta
Kmiecik.

Wyróżnieni:

Antoni Żądło – Szkoła Podstawowa Nr 3 w Kasince Małej –
opiekun Pani Agata Zięba,
Szymon  Biernat  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Stanisława
Wyspiańskiego w Mordarce – opiekun Pani Maria Salamon,
Amelia Szewczyk – Zespół Szkolno- Przedszkolny Nr 1 im.
Marii Konopnickiej w Limanowej – opiekun Pani Ewa Opoka.

Kategoria II – klasy 4-6

Laureaci:

I miejsce – Nikola Papież– Szkoła Podstawowa im. ks.
Józefa Górszczyka w Pisarzowej – opiekun Pani Jadwiga
Kuś,
II miejsce – Milena Wątroba – Szkoła Podstawowa Nr 1 im.
Tadeusza  Kościuszki  w  Siekierczynie  –  opiekun  Pani
Barbara Szewczyk,
III miejsce – Zuzanna Drąg – Zespół Szkoły i Przedszkola
Nr 2 w Kasinie Wielkiej – opiekun Pani Ewa Ślaga.

Wyróżnieni:

Anna  Bochenek–  Szkoła  Podstawowa  im.  Henryka
Sienkiewicza w Jastrzębiu– opiekun Pani Małgorzata Mróz,
Martyna Papież – Szkoła Podstawowa w Dobrej – opiekun
Pani Katarzyna Woźniak,



Zofia Trzópek – Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Tadeusza
Kościuszki  w  Limanowej  –  opiekunowie  Pani  Beata
Kaczmarczyk, Katarzyna Florek, Magdalena Romankiewicz.

Kategoria III – klasy 7-8

Laureaci:

I miejsce – Julita Woźniak– Szkoła Podstawowa Nr 2 im.
Konstytucji  3  maja  w  Męcinie  –  opiekun  Pani  Renata
Nowak,
II miejsce – Karol Frączek – Zespół Szkolno-Przedszkolny
Nr 4 im. św. Jana z Kęt w Limanowej – opiekun Pani
Małgorzata Frączek,
III  miejsce  –  Łukasz  Gądek  –  Szkoła  Podstawowa  im.
Juliana Tuwima w Kaninie – opiekun Pani Krystyna Raszek.

Wyróżnieni:

Aneta Klag – Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza
w Jastrzębiu– opiekun Pani Małgorzata Mróz ,
Jolanta Ryś – Zespół Szkolno- Przedszkolny Nr 1 im.
Marii Konopnickiej w Limanowej – opiekun Pani Grażyna
Nowak ,
Aleksandra  Stożek  –  Zespół  Placówek  Oświatowych  w
Kasince Małej– opiekun Pani Dorota Borowiec.

Członkowie Jury:

w kategorii I

Przewodniczący:

Pan  Wojciech  Korabik  –  Kierownik  Wydziału  Kultury  i
Promocji Gminy Limanowa,

Członkowie:

Pani Katarzyna Florek – Nauczyciel języka polskiego w
Szkole  Podstawowej  Nr  2  im.  Tadeusza  Kościuszki  w
Limanowej,



Pani Monika Bieda – Kierownik czytelni multimedialnej
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Limanowej.

w kategorii II

Przewodniczący:

Pani  Paulina  Ablewicz  –  Kierownik  Pedagogicznej
Biblioteki  Wojewódzkiej  w  Nowym  Sączu  –  filia  w
Limanowej,

Członkowie:

Pani Karolina Paruch – Inspektor Wydziału Promocji i
Kultury Powiatu Limanowskiego,
Pani  Agata  Jabłońska–  Bibliotekarz  Pedagogicznej
Biblioteki  Wojewódzkiej  w  Nowym  Sączu  –  filia  w
Limanowej,
Pani  Małgorzata  Cięciel  –  Bibliotekarz  Gminnej
Biblioteki Publicznej w Starej Wsi.

w kategorii III

Przewodniczący:

Pani  Joanna  Michalik  –  Dyrektor  Miejskiej  Biblioteki
Publicznej w Limanowej,

Członkowie:

Pani Renata Kania – Nauczyciel języka polskiego w Szkole
Podstawowej  Nr  2  im.  Zygmunta  Krasińskiego  w
Siekierczynie,
Pani  Małgorzata  Cygnarowicz  –  Specjalista  do  spraw
promocji Sądeckie Wodociągi.

Podczas  uroczystego  podsumowania  Konkursu  nagrody  dla
laureatów przekazali Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz
Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut.

– Gratuluję wszystkim uczestnikom oraz dziękuję organizatorom



za  ogrom  włożonej  pracy  w  przygotowanie  tego  wydarzenia.
Dziękuje również nauczycielom oraz rodzicom którzy wspierają
swoich małych artystów i rozwijają ich talenty! – zwrócił się
z podziękowaniem i gratulacjami do laureatów i ich opiekunów
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

 

 

Dziękujemy organizatorom i uczestnikom wydarzenia;  dzieciom i
młodzieży za liczny udział w konkursie i zapraszamy na kolejną
edycję w przyszłym roku!

Zapraszamy do galerii zdjęć
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Zbliża  się  XI  Bieg  Ziemi
Limanowskiej
Do 13 maja br. trwają zapisy na XI Bieg Ziemi Limanowskiej im.
św. Jana Pawła II, pod honorowym patronatem biskupa Andrzeja
Jeża.  Wydarzenie  odbędzie  się  14  maja  2023  r  na  trasie
Limanowa  –  Stara  Wieś.  Organizatorem  zawodów  jest
Stowarzyszenie  Kulturalno-Oświatowe  Ziemia  Limanowska,  a
jednym  ze  współorganizatorów  biegu  jest  Powiat  Limanowski.
Wśród  patronów  honorowych  wydarzenia  znaleźli  się  także:
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  Wicestarosta
Limanowski Agata Zięba.

W ramach XI edycji limanowskich biegów ulicznych dla dzieci,
młodzieży  i  dorosłych  odbędą  się  następujące  starty  w
poszczególnych  konkurencjach:

Młodzież i dorośli : trasa: Limanowa parking- Karczma
Matras – Stara Wieś stadion sportowy
Bieg główny: (dystans 4 km) nawierzchnia asfaltowa na
całej trasie biegów
Dzieci: trasa: stadion sportowy Stara Wieś; dystans: 50
m, 100 m, 500 m.

Otwarcie biura zawodów nastąpi 14 maja 2023 r. o godzinie
13:00.  O  godzinie  14:00  zostanie  zamknięta  lista  startowa
zawodów a o godzinie 15:00 rozpocznie się start wspólny grup
biegowych – młodzieży do lat 20 i dorosłych.

Imprezie towarzyszyć będzie  2 wyścig rowerowy.

Zapisy  elektroniczne  dostępne  są  na  stronie  pifsport:  
https://pifsport.com.pl/xi-bieg-ziemi-limanowskie-im-sw-jana-p
awla-ii/  Możliwość zapisów dla biegaczy będzie również w dniu
zawodów.  Szczegółowe  informacje  dotyczące  zapisów  dzieci,
młodzieży i dorosłych, jak również samego wydarzenia dostępne
są w regulaminie na stronie portalu Ziemia Limanowska  oraz
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portalu  PIFSPORT  i  zamieszczonym  poniżej  plakacie
informacyjnym:

Zapraszamy do udziału w tym sportowym wydarzeniu!

Projekt realizowany jest przy wsparciu finansowym Województwa
Małopolskiego

https://pifsport.com.pl/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/04/imggcsi8A5A495aA1bd6D146bFc625db9ad2ef5E7776773mpid7maxwidth1920maxheight955.jpg


„Prawda – Pamięć – Szacunek”
– uroczystość środowiskowa w
Łososinie Górnej
Dzięki  inicjatywie  lokalnych  działaczy,  zaangażowaniu
społeczności  szkolnej  i  parafii  już  od  ponad  30  lat  pod
Pomnikiem Legionisty odbywają się uroczystości patriotyczne.
Jak  podkreślił  dyrektor  Albert  Golonka  podczas  tegorocznej
uroczystości,  która  odbyła  się  25  kwietnia  ,,uroczystość
Prawda – Pamięć – Szacunek ma na celu przypominać o naszej
historycznej spuściźnie, ale też wzmacniać poczucie narodowej
tożsamości”.

Po mszy św. w kościele parafialnym pw. Wszystkich Świętych
młodzież  szkolna  zaprezentowała  swoje  talenty.  Część
artystyczna przygotowana została przez Małgorzatę Rychlewską,
Krzysztofa  Biernata  i  Wojciecha  Dudka.  Swoją  recytacją  i
śpiewem  młodzież  oddała  hołd  wszystkim  rodakom,  którzy  na
przestrzeni ostatniego stulecia złożyli ofiarę cierpienia i
życia, abyśmy dzisiaj mogli żyć w wolnej Ojczyźnie.
W uroczystości wzięli udział zaproszeni goście:

poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska,
delegacja Starostwa Powiatowego w Limanowej,
Burmistrz  Miasta  Limanowa  Władysław  Bieda  wraz  z  zastępcą
Wacławem  Zoniem  oraz  Przewodniczącą  Rady  Miasta  Limanowa
Jolantą Juszkiewicz, wiceprzewodniczącym Leszkiem Woźniakiem i
radnymi:  Wiesławem  Sędzikiem,  Walentym  Rusinem  i  Piotrem
Zoniem,
Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut wraz z radnymi Zuzanną Kolawą
i Danielem Łąckim,
dyrektor  Delegatury  Kuratorium  Oświaty  w  Nowym  Sączu  Adam
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Skwarło,
dyrektor Delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w
Nowym Sączu Robert Kowalski,
przedstawiciele Związku Nauczycielstwa Polskiego w Limanowej,
przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Limanowej,
Prezes Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej Agnieszka Golonka,
przedstawiciele LDK oraz cała społeczność szkolna ZSP nr 4 w
Limanowej.
Kulminacyjnym  punktem  obchodów  był  Apel  Poległych  oraz
złożenie  kwiatów  pod  Pomnikiem  Legionistów  w  parku  przez
delegacje zaproszonych gości. Apel prowadził Brygadier JS 2402
Stanisław Dębski. W uroczystości wzięli także udział żołnierze
Wojsk Obrony Terytorialnej ze 114 Batalionu Lekkiej Piechoty.
Małgorzata  Witkowska,  pedagog  szkolny,  przypomniała
zgromadzonym,  że  głównym  inicjatorem  uroczystości  jest
emerytowany  nauczyciel  naszej  szkoły,  były  radny  miejski
Stanisław Golonka. To on wraz z młodzieżą szkolną pod koniec
lat 80-tych minionego wieku zatroszczył się o zaniedbany nieco
Pomnik Legionistów. Zadbał o estetykę otoczenia Pomnika, ale
co  ważniejsze  wzmocnił  jego  symboliczne  znaczenie  poprzez
umieszczenie w nim urn z ziemią z Katynia, Porycka, Monte
Casino i cmentarza Orląt Lwowskich.
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źródło: ZSP nr 4 Limanowa – za UM Limanowa

forto: UM Limanowa

Wręczono nagrody w konkursie
na  „Ekologiczny  Stroik
Wielkanocny”
26 kwietnia 2023 roku w Starostwie Powiatowym w Limanowej
odbyło  się  uroczyste  wręczenie  dyplomów  oraz  nagród  dla
laureatów  konkursu  na  Ekologiczny  Stroik  Wielkanocny.
Zwycięzcom oraz wyróżnionym gratulowali: Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Limanowski  Agata  Zięba  oraz
Członek Zarządu Wojciech Włodarczyk.

Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  za  pośrednictwem  Wydziału
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, w marcu ogłosiło
konkurs  na  „Ekologiczny  Stroik  Wielkanocny”.  Konkurs
skierowany był do uczniów szkół podstawowych i średnich oraz
do  osób  z  organizacji  pozarządowych,  grup  senioralnych,
stowarzyszeń (KGW), do osób objętych pomocą instytucjonalną
(DPS, ŚDS, WTZ), a także do osób indywidualnych powyżej 18-
stego  roku  życia  z  terenu  powiatu  limanowskiego  nie
spełniających  kryteriów  w/w  kategorii.
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Celem konkursu było kultywowanie i podtrzymywanie tradycji i
folkloru  związanego  ze  Świętami  Wielkanocnymi,  pobudzenie
aktywności  twórczej,  rozwijanie  i  kształtowanie  wyobraźni
plastycznej, wymiana doświadczeń w zakresie dekoracyjnym.
Osobom nagrodzonym oraz wyróżnionym serdecznie gratulujemy!

Zapraszamy do galerii zdjęć

W  Limanowej  odbyły  się
uroczystości  upamiętniające
83.  rocznicę  zbrodni
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katyńskiej
W  niedzielę  24  kwietnia  2023  r.  Limanowej  uroczystą  mszą
świętą  w  Bazylice  Matki  Boskiej  Bolesnej  upamiętniono  82.
rocznicę zbrodni dokonanych przez NKWD na polskich oficerach
oraz jeńcach wojennych m.in. w Katyniu, Miednoje, Charkowie,
Bykowni  oraz  innych  miejscach  kaźni  za  wschodnią  granicą
Rzeczpospolitej.

Podczas  uroczystości,  których  organizatorami  byli:  Miasto
Limanowa wraz z Dyrekcją Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 
1 w Limanowej obecni byli parlamentarzyści, przedstawiciele
lokalnych  władz  samorządowych,  delegacje  szkół,  służb,
organizacji oraz instytucji, jak również mieszkańcy Limanowej.
Powiat  Limanowski  reprezentował  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego – Józef Pietrzak.

   

Asystę  honorową  uroczystości  pełnili  harcerze  z  drużyny
„Dzieci  Gór”  z  Zespołu  Szkolno  –  Przedszkolnego  Nr  1   w
Limanowej, a także młodzież zrzeszona w Związku Strzeleckim
„Strzelec”  oddział  Limanowa.  Przeprowadzony  został  również
Apel Poległych ku czci ofiar zbrodni katyńskiej, który miał
miejsce  w  Limanowskiej  Bazylice  przed  rozpoczęciem  mszy
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świętej.  Liturgii  z  udziałem  Chóru  Chłopięcego  pod  batutą
Haliny  Dyczek,  przewodniczył  ks.  dr  Wiesław  Piotrowski  –
proboszcz parafii Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej.

    

Po zakończeniu Eucharystii nastąpiło złożenie przez przybyłe
delegacje  wiązanek  kwiatów  pod  pamiątkowymi  tablicami
znajdującymi  się  obok  Limanowskiej  Bazyliki  w  hołdzie
poległym.  Oprawę  muzyczną  zapewniła  Orkiestra  Dęta  „Echo
Podhala”, która wykonała utwory i melodie wojskowe.
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Światowy Dzień Ziemi 2023
22 kwietnia od 1970 roku obchodzimy Światowy Dzień Ziemi,
którego hasło w tym roku brzmi: „Ziemia na krawędzi” ( „Earth
on the Edge”). W tym roku  w szczególny sposób nasza uwagę
będziemy  poświęcać  kataklizmom,  które  nawiedzają  Ziemię,
takich  jak  trzęsienie  ziemi,  którego  niedawno  doświadczyła
m.in. Turcja, a także kryzysom społeczno-gospodarczym.  Jednym
z ważnych tematów będzie wpływ trzęsień ziemi oraz innych
katastrof naturalnych na społeczeństwo i  środowisko obszarów
przez nie dotkniętych.

Nasza niezwykła „błękitna planeta”, nie tylko w tym jednym
wyjątkowym dniu zasługuje na to by o nią zadbać i otoczyć
troską. Jej problemy, których niestety najczęstszym  źródłem
jest obecnie działalność człowieka, mają długofalowe skutki
dla wszystkich istnień.
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Tegoroczne Święto Ziemi to kolejna okazja do refleksji nad
stanem  naszej  planety,  a  przede  wszystkim  zachęta  do
działania.  Konsekwentne  eliminowanie  szkodliwych  praktyk
konsumenckich, gospodarczych czy energetycznych i jednocześnie
zastąpienie ich dobrymi nawykami ,takimi jak np. segregacja
odpadów,  oszczędzanie  energii,  rezygnacja  z  plastikowych
opakowań, przemyślane zakupy, troska o przyrodę w najbliższym
otoczeniu,  ma  ogromne  znaczenie.  Nawet  najmniejszy  gest  i
świadoma  decyzja  z  naszej  strony,  mogą  przyczynić  się  do
zachowania  i  ochrony  środowiska  .  Postawą  wobec  natury
pokazujemy  ponadto  naszą  świadomość  ekologiczną  –  właśnie
teraz mamy możliwość inspirować zmiany na lepsze.

Z okazji Dnia Ziemi przypominamy o akcji pn.  „Od Powiatu dla
Klimatu”  realizowanej  przez  Powiat  Limanowski  w  ramach
obchodów  II  Małopolskiego  Dnia  dla  Klimatu,  jako  część
kampanii informacyjno – edukacyjnej w ramach  Projektu LIFE-IP
EKO – MAŁOPOLSKA ,,Wdrażanie Regionalnego Planu Działania dla
Klimatu i Energii’’. Od 20.04 (czwartek) do 22.04. (sobota)
2023 roku Powiat Limanowski za pośrednictwem Wydziału Ochrony
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa prowadzi kampanię edukacyjno
– informacyjną pod hasłem: ,,Od Powiatu dla Klimatu’’. Jej
głównym celem jest dotarcie do szerokiej mieszkańców Powiatu
Limanowskiego i zwiększenie świadomości dotyczącej roli, jaką
spełniają  drzewa  i  zieleń  w  środowisku  naturalnym.
Podsumowanie Kampanii ,,Od Powiatu dla Klimatu’’ odbędzie się
22.04.2023  roku  o  godzinie  11.00  na  płycie  limanowskiego
rynku, gdzie będzie można otrzymać sadzonkę drzewa.

Zapraszamy!

W Światowym Dniu Ziemi  pamiętajmy o tym, że to my sami –
ludzie,  możemy  i  powinniśmy  być  jej  najaktywniejszymi
obrońcami  i  dobroczyńcami.
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